令和７年１１月１９日

報道機関各位

 長岡市地方創生推進部広報・魅力発信課長

     新潟移住のリアルを本音トーク

   「にいがたまんなかライフ！冬のにいがたのはじめ方」を開催

長岡市は、見附市、小千谷市、柏崎市、出雲崎町と連携し、移住促進イベント「に

いがたまんなかライフ！冬のにいがたのはじめ方」を東京都で開催します。

移住者クロストークでは、実際に各市町へ移住し、冬の生活を経験した人が、具体

的な体験談を交えて、移住希望者が抱く、雪かきや暖房費、交通など冬の生活への不

安解消や、冬の新潟の魅力や楽しみ方を紹介。移住をより身近に感じ、安心して新潟

での新しい生活を思い描いていただけるイベントです。

つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、周知にご協力いただくと

ともにぜひ取材くださるようお願いします。

にいがたまんなかライフ！冬のにいがたのはじめ方

１ 日時

11月 30日（日）12時 30分～14時 30分（受付開始：12時）

２ 会場

  ふるさと回帰支援センター８階Ｃルーム

（東京都千代田区有楽町２−10−１ 東京交通会館８階）

３ 内容

・移住者クロストーク（実際の冬の暮らし、不安解消のヒントなど）

・フリートーク（スピーカーや自治体担当者との交流タイムや個別相談）

４ 移住者クロストーク登壇者

中島 はなさん（長岡市地域おこし協力隊）

関口 恭太さん（見附市地域おこし協力隊）

髙木 健太さん（小千谷市地域おこし協力隊受入団体・市議会議員）

浅田 忠寿さん（出雲崎町地域おこし協力隊）

山田 華緒李さん（元柏崎市地域おこし協力隊・現ＮＰＯ法人ａｉｓａ職員）

ファシリテーター：稲垣 文彦さん

（ふるさと回帰支援センター事務局次長(長岡市出身）)

５ 参加自治体

長岡市、見附市、小千谷市、柏崎市、出雲崎町

問い合わせ：広報・魅力発信課 木村 TEL０２５８－３９－２２０２

長岡市

地域おこし協力隊とサポート団体が

「本音」で語る移住のリアル